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[Damsgaard.] 
nonstillinger tror jeg, der er i alt. Her træn- 
ger til at blive ryddet op, og saa bør man 
tage fat paa Havnebyggeriet igen, og jeg 
henstiller til den højtærede Minister for 
offentlige Arbejder at søge de nødvendige 
Bevillinger, saa Hanstholmhavnen kan byg- 
ges færdig i et betydeligt hurtigere Tempo 
end det, hvori Byggeriet hidtil er blevet gen- 
nemført. 

Denne Havn derude ved Hanstholm 
vil betyde overordentlig store Muligheder 
for Fiskeriet paa Vestkysten. Fiskeriet er 
et af vort Lands mest naturlige Erhverv, 
og Havet er rigt paa Fisk; vi skal bare 
bringe Forholdene saadan i Orden, at vore 
dygtige Fiskere kan hente den hjem. Og 
Fiskeriet giver Fortjeneste til mange andre 
end Fiskerne, til alle de Industrier, der 
indirekte tjener Fiskeriet, og til de mange, 
der paa forskellig Vis er beskæftiget i Til- 
knytning til Fiskeriet. Det vil derfor være 
i hele Samfundets Interesse at udvikle 
Fiskerierhvervet mest muligt. 

I denne Forbindelse vil jeg stærkt 
understrege, at der er Brug for Hanstholm- 
havnen dér midt paa den barske Vestkyst- 
linie først og fremmest som en Fiskeri- 
havn, men ogsaa som en Havn, der vil 
kunne faa den allerstørste Betydning i Ud- 
viklingen af den frie Fart over Havene og 
Handelen fra Danmark ud til Alverdens 
Lande. 

I denne Forbindelse vil jeg gerne 
understrege de Vanskeligheder, Kystfiskerne 
ved Vesterhavet har haft i det afvigte Aar. 
Afsætningsforholdene har været yderst van- 
skelige, og den dygtige og stræbsomme Del 
af Befolkningen, som Kystfiskerne udgør, 
har maattet udføre deres farefulde Gerning 
med det_ for Øje, at de næsten ikke har 
kunnet tjene til det daglige Brød. Jeg tror, 
at der fra Ministeriet for Landbrug og 
Fiskeri er gjort, hvad der er muligt, for 
Afsætningen af Fisken, men Vanskelig- 
hedernes Overvindelse laa her som paa saa 
mange andre Omraader uden for danske 
Muligheder. Jeg henstiller til den højtærede 
Statsminister at søge en passende Lejlighed 
til at opfylde det Ønske, som Dansk Fiskeri- 
forening og Vestjysk Fiskeriforening gen- 
tagne Gange har udtalt over for tidligere 
højtærede Statsministre om et særligt Mini- 
sterium for Fiskeriet. Muligt vilde det saa 

være naturligt og praktisk at faa Fiskeri 
og Søfart samlet under dette nye Mini- 
sterium. 

Der er et Forhold vedrørende Eva- 
kueringen af Hanstholm, som jeg gerne vil 
fremdrage over for den højtærede Inden- 
rigsminister. Da Tvskerne toer fat Dafl, ri Ar AH 
omfattende Befæstningsanlæg, blev hele 
Sognets Befolkning evakueret. Deres Huse 
blev overtaget af den danske Stat og be- 
nyttet af Tyskerne. Efterhaanden er disse 
Huse blevet slemt molesteret. Jeg har for 
nylig været ude at se dem, og de ser ikke 
godt ud, disse Huse derude. De mange 
Familier, der blev evakueret, har nu i 
næsten 3 Aar levet en Baraktilværelse i den 
nærliggende Landsby Ræhr, og det er nu 
ikke godt i det lange Løb, som det foreeaar 
der. Det er en ubekvem Beboelse, og mange 
Familier er stuvet sammen paa en lille 
Plads. Dertil kommer saa, at disse Familiers 
Boligudgifter er blevet ca. dobbelt saa store, 
som da de boede i deres grundmurede Huse 
i Hansted. Jeg vil mene, at her maa sættes 
kraftigt ind fra det offentliges Side, saa der 
bliver ryddet op ude paa Hanstholm og 
fjernet det, som man mener skal fjernes, 
og Husene derude sættes i Stand igen og 
tilbydes deres gamle Ejere til en rime- 
lig Pris. 

Det er ganske naturligt, om Hansted- 
beboerne længes tilbage til deres Hjem og 
Bostavn, og det gør de, og naar der nu inden 
saa længe forhaabentlig tages fat paa Havne- 
byggeriet derude igen, saa bliver der Brug 
for alle, der kan arbejde, og jeg vil haabe, 
at der inden længe kan blive et blomstrende 
og virksomt Liv paa Hanstholm i Stedet for 
det Ødelæggelsesværk og djævleblændte un- 
derjordiske Fæstningsbyggeri, der har flo- 
reret derude under hele Besættelsestiden. 

Bundvad: Jeg skal tillade mig at om- 
tale en Sag, der i Øjeblikket optager Sindene 
stærkt rundt paa Arbejdspladserne, særlig 
i Haandværk og Industri. Det er Rationali- 
seringen, jeg tænker paa. Som' det er det 
høje Tings Medlemmer bekendt, har der i 
den senere Tid, bl. a. paa Bomuldsspinde- 
rierne, været Strejke paa Grund af Uover- 
ensstemmelser om Tidtagning ved Akkord- 
ansættelser og ved Arbejdstilrettelæggelse. 
Jeg skal ikke her tage Stilling til Spørgs- 
maalet Strejke, men vil gerne omtale det. 
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